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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

ORTADOĞU-AFRİKA 

Rus medyası İdlip'e askeri operasyonların dönmesi için hazırlanıyor… Rus Sputnik ajansı, 

Türkiye'nin içinde bulunduğumuz ay başında imzalanan Moskova anlaşması gereğince Halep-

Lazkiye otobanı üzerinde müşterek devriyeler rotasını güven altına alınması konusunda 

yükümlülüklerini yerine getirmede başarısız olduğunu belirtti. Ajans, El-Kaide, Türkistan ve 

El-Alban'ın İdlip anlaşmasını reddettiklerini, M4 uluslararası otobanı üzerinde gözlem 

devriyelerine tuzak kurduklarını ve bunun son zamanlarda imzalanan Moskova anlaşmasını 

başarısız olmakla tehdit ettiğini belirtti. Ajans Lazkiye kırsalında ki askeri komutanın Nusra 

cephesi, Türkistan İslami partisi, Hurras Ad Diyn, El-Elban cemaati, Ensar El-Tevhid ve diğer 

örgütlerin Cisr Aş Şuğur, Eriha ve kırsallarını prensliklerinin karargahları olarak edindiklerine 

dair iddialarını aktardı. Kaynaklara atfen askeri çözümlerin bulunduğunu, Suriye rejim 

ordusunun siyasi sürecin başarısız olması durumunda askeri senaryolar için planlar 

koyduğunu, üç eksene yani Serakıb, Jabal Al-Zawiya ve Cisr Aş Şuğur'a saha hareketliliğinin 

yeniden döneceğini aktardığını sözlerine ekledi. Rus ajansı raporunda M4 boyunca 

konuşlanan ve anlaşmayı reddeden terörist örgütleri uzaklaştırma istikametinde gelecek 

dönem boyunca Türkiye'nin ne kadar ciddi olduğu hususunda kuşku duydu. Rus ve İranlı 

milislerin İdlip'te birçok eksen üzerinde güçlerini güçlendirdiğine işaret ediliyor. Askeri 

operasyonlara yeniden başlamak için hazırlıkların varlığını gösteriyor. (TA) 

Dahlan ile ilişkisi Hamas’ı Türkiye ve Katar ile sıkıntıya sokuyor… Filistin’deki Hamas 

Hareketi’nden bir yetkili, hareketin El Fetih yöneticilerinden Muhammed Dahlan ile ilişkisi 

nedeniyle sıkıntı yaşadığını söyledi. Türkiye, Dahlan’ın yakalanması ve Türkiye'de 

yargılanmasına yol açan bilgiler sağlayanlara ödül verileceğini açıklamıştı. Bu bağlamda 

Hamas, son zamanlarda yurtdışındaki yetkililerin daimi merkezi konusunda da sıkıntı yaşıyor.  

(AŞ) 

İsrail, koronavirüs sebebiyle Batı Şeria’daki bazı bölgelere giriş-çıkışları kapattı… İsrail 

Savunma Bakanlığı’ndan bir yetkili, işgal altındaki Batı Şeria’nın bazı bölgelerinin 
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kapatıldığını söyledi. AFP’nin haberine göre yetkili açıklamasında, kararın Ramallah merkezli 

Filistin hükümeti ile koordineli bir şekilde alındığını bildirdi. (AŞ) 

Netanyahu’yu düşürmeyi hedefleyen yasa tasarısı verildi… İsrail’de hükümet kurma yetkisi 

verilen Benny Gantz’ın liderliğindeki Mavi-Beyaz İttifakı ile Avigdor Liberman’ın 

liderliğindeki Evimiz İsrail Partisi, Netanyahu yönetiminden kurtulmayı hedefleyen 4 yasa 

tasarısı için meclise başvurdu. 

Mavi-Beyaz İttifakı’nın sunduğu yasa tasarısında şu maddeler yer aldı. 

1- Hakkında dava açılan bir milletvekiline hükümeti kurma yetkisinin verilmemesi. 

2- Başbakan olarak seçilen kişiye iki dönem veya 8 yıl görev sınırı getirilmesi. 

3- Başbakan veya bir bakan, görev başında bulunduğu sırada hakkında dava açılması 

durumunda istifa etmesinin zorunlu kılınması. 

Evimiz İsrail Partisi ayrıca ‘hakkında dava açılan geçici hükümetin başındaki kişinin 

başbakanlık yetkilerinin sonlandırılması ve hükümetinin düşürülmesi için meclise yetki 

verilmesini’ öngören yasa tasarısının kabul edilmesi için meclise başvurdu. Hakkında 3 ayrı 

yolsuzluk davası bulunan İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, yaklaşık 1,5 yıldır ülkeyi 

geçici hükümetle yönetiyor. (AŞ) 

Tunus Cumhuriyetçi Parti Genel Sekreteri Isam Şabi: Fahfah hükümeti birkaç ay içinde 

düşebilir… Şabi, hükümetin uzun süre ayakta kalamayacağını ve önümüzdeki birkaç ay 

içerisinde düşerek yerine yeni bir hükümetin kurulacağı kanaatinde olduğunu söyledi. Bu 

düşüncesine gerekçe olarak, hükümet kabinesine seçilen bazı isimlerin, seçimleri 

kazanmadığını, bağlı oldukları bir parti veya kendilerine destek verecek parti bulunmadığına 

dikkati çeken Şabi, Fahfah hükümetinin, Habib el-Cemli'nin sunduğu kabinenin 10 Ocak'ta 

parlamentoda yapılan oylamada güvenoyu alamamasının ardından ‘alelacele’ kurulduğunu 

belirtti. (AŞ) 

Ruhani: İran Süleymani'nin öldürülmesine karşılık verdi ve vermeye devam edecek… İran 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani bugün yaptığı açıklamada, İran’ın Ocak ayında ABD 

tarafından Irak'ta düzenlenen hava saldırısıyla Devrim Muhafızları Ordusu (DMO) Kudüs 
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Gücü Komutanı Kasım Süleymani’nin öldürülmesine yanıt verdiğini ve vermeye devam 

edeceğini söyledi. (AŞ) 

İran: ABD İran’a kasıtlı insani facia dayatmakta... İran milli güvenlik yüksek konseyi 

Sekreteri Ali Şamhani, Amerikalı yetkililer korona virüs salgını konusunda Çin ve İran’ı 

mesnetsiz iddialarla suçlamak yerine uluslararası camianın bu ülkeni korona virüsü üretme ve 

bulaştırmada ne gibi rol ifa ettiği ve İran milletine karşı iktisadi yaptırımlarla cinayet işlediği 

konularında hesap vermeleri gerekir, dedi. Öte yandan İran’ın Fransa Büyükelçisi Behram 

Kasımi, Fransız şahsiyetlere yazdığı mektuplarda ABD yaptırımlarının kaldırılması için 

çağrıda bulundu. İran’ın Moskova Büyükelçiliği de Çarşamba günü yayımladığı bildiride, 

Amerika yönetimi dayattığı yaptırımlar ve İran milletini korona virüs salgını şartlarında ilaç 

ve tıbbi teçhizata ulaşmasını engelleyerek, İran genelinde insani faciaya sebebiyet verdiğini 

belirtti. (KT) 

ABD’nin yeni askerleri Aynul Esad’da… Irak’ın Anbar eyaletinin Bedir Kurumu temsilcisi 

Kasi Anbari, ABD ordusu 101. Hava İndirme Tümeni üç gün önce Aynul Esad üssünde 

konuşlandığını açıkladı. Anbari bu tümen üç gün önce Aynel Esad üssüne geldiğini ve 

özellikle Taci üssüne düzenlenen saldırıların ardından Irak’ta bulunan Amerikalı askerlere 

destek vermek üzere Irak’a geldiklerini ifade etti. (KT) 

Iraklı Şii gruplar Ez-Zurfi başbakanlığına karşı çıktı… Irak medyası, Irak’ta yeni kabineyi 

kurmakla görevlendirilen Adan Ez-Zurfi’nin Başbakan seçilmesine itirazı olan Şia grupların 

Devlet Kanunu ittifakı lideri Nuri Maliki evinde bir toplantı düzenlediklerini duyurdu. 

Haberde, söz konusu oturuma Hadi Ameri, Ammar Hekim ve Falih Fayyaz katıldığı belirtildi. 

El-Ahd haber kanalı da konu hakkında yaptığı haberde, Iraklı Şii gruplar oturumda Adnan Ez-

Zurfi’nin başbakanlığına muhalefet etme konusunda mutabık kaldıklarını duyurdu. (KT) 

Dünya Sağlık Örgütü, Orta Doğu ülkelerini koronavirüs vakalarıyla ilgili bilgi paylaşmaya 

çağırdı… Dr Ahmed el Mandhari, DSÖ ekiplerinin, Orta Doğu ülkelerinde “salgına yaklaşım 

konusunda farklılıklar olduğunu” gözlediklerini ve bu konuda daha fazla şey yapılması 

gerektiğini söyledi. Mandhari, ancak uzmanların bölgedeki dinamikleri anlamasını sağlayacak 

bilgilere sahip olması halinde salgının kontrol edilebileceğini vurguladı. Direktör, “Ne yazık 

ki durumun kritik hale geldiği bugün bile vakalarla ilgili bilgiler bu ülkeler tarafından DSÖ’ye 

gerektiği şekilde aktarılmıyor” diye konuştu. (AŞ) 
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Husiler, Cumhurbaşkanı Yardımcısı ve Savunma Bakanı dahil 17 subay için ölüm kararı 

aldı… Husiler, Sana’da kontrolleri altındaki bir mahkeme aracılığıyla yeni kararlar yayınladı. 

Yemen Cumhurbaşkanı Yardımcısı Korgeneral Ali Muhsin el-Ahmer ve Savunma Bakanı 

Muhammed Ali el-Makdişi de dahil meşru hükümete bağlı 17 subayın öldürülmesi kararı aldı. 

Meşru hükümet liderlerini hedef alan Husi kararları, parlamentoda 35 milletvekilinin ölüm 

cezasına çarptırıldığı, taşınır ve taşınmaz mallarına el koyulduğu önceki kararların ardından 

geldi. (AŞ) 

Hariri hareketini yeniden yapılandırıyor… Lübnan’da siyasi çözümün sekteye uğraması, 

eski Başbakan Saad Hariri tarafından babası eski Başbakan Refik Hariri’nin suikastının 

15’inci yıldönümünde yapılan açıklamanın ardından gerçeğe dönüştü. Müstakbel 

Hareketi’nde önde gelen kaynaklar, söz konusu çözümün başarısızlığının Başbakan Saad 

Hariri’nin son yıllarda takip ettiği politikaların yeniden gözden geçirilmesine yol açtığını 

belirtti. Muhammed el-Hacar, Hizbullah’ın, İran’ın lehine bölgesel savaşlara katılımının bir 

sonucu olarak Lübnan’a uygulanan Arap ve uluslararası kuşatmanın sorumluluğunu taşıdığını 

vurguladı. Hacar sözlerini şöyle sürdürdü: “Başbakan Hariri, yaklaşan konferansa ilişkin tüm 

hazırlıkları takip ediyor. Tüm dikkati şu anda Müstakbel Hareket’in durumuna, geçmiş 

aşamadaki boşluklara ve sorunlara odaklanmış halde.” (AŞ) 

TÜRKİYE 

Avrupa'ya açılan sınır kapılarında giriş ve çıkışlar durduruldu… İçişleri Bakanlığı'nın 

genelgesiyle Yunanistan ve Bulgaristan'a açılan kara ve demir yolu sınır kapıları, saat 24.00 

itibarıyla yolcu giriş ve çıkışlarına kapatılacağı bildirildi. Ayrıca Yunanistan'a deniz 

araçlarıyla yapılan yolcu taşımacılığı da geçici olarak durdurulduğu belirtildi. (AŞ) 

Türkiye’de 2. ölüm... Vaka sayısı 191... Fahrettin Koca: “61 YAŞINDA erkek bir hastamızı 

kaybettik. Kendisine Allah’tan rahmet diliyorum. Bugün sonuçlanan testler, tedbirlerin çok 

zorunlu olduğunu gösteriyor. Tanı konup tedavilerine başlanan 93 YENİ VAKAMIZ var.” 

(MHK) 

Korona için ekonomik destek pakedi... Bakan Berat Albayrak: "100 milyar liralık mali 

desteğin yanında piyasaların likidite ve finansman endişesini de büyük oranda rahatlatıyoruz. 

Vatandaşlarımızın tamamına dokunan bu paket dinamik bir pakettir. Zamanla ihtiyaç duyulan 
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alanlarda yeni paketler, yeni adımlar devreye girebilecektir. İnşallah süreci en doğru şekilde 

yönetip ekonomik açıdan süreçten en avantajlı çıkan ülkeler arasında yer alacağız." 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: "Kısa Çalışma Ödeneğini devreye alacak, bundan faydalanmak için 

gereken süreçleri kolaylaştıracağız. Böylece faaliyetine ara veren iş yerlerindeki işçilere 

geçici bir gelir desteği verirken, işverenlerin de maliyetini azaltmış olacağız. Stopaj gibi 

kaynağında yapılan kesintilerin ödemelerini içeren içeren muhtasar beyannamelerin sürelerini 

3 ay erteliyoruz. Asgari ücret desteğini devam ettireceğiz. 

Mevzuatımızdaki esnek ve uzaktan çalışma modellerinin daha etkin hale getirilmesini temin 

edeceğiz. Vatandaşlarımız için uygun ve avantajlı şartlarda sosyal amaçlı kredi paketleri 

devreye alınmasını teşvik edeceğiz. 

500 bin liranın altındaki konutlarda kredilendirilebilir miktarını yüzde 80’den yüzde 90’a 

çıkartacağız. Bu dönemde işlerinin olumsuz etkilendiğini beyan ederek talepte bulunan esnaf 

ve sanatkarların Halkbank’a olan kredi borçlarının, Nisan, Mayıs ve Haziran anapara ve faiz 

ödemelerini 3 ay süreyle ve faizsiz olarak erteleyeceğiz. Perakende, AVM, Demir-Çelik, 

Otomotiv, Lojistik-Ulaşım, Sinema-Tiyatro, Konaklama, Yiyecek-İçecek, Tekstil-

Konfeksiyon ve Etkinlik-Organizayon sektörleri için Muhtasar ve KDV tevkifatı ile SGK 

primlerinin Nisan, Mayıs ve Haziran ödemelerini 6'şar ay erteliyoruz. Merkez Bankamız, 

ihracatçımız için de çok önemli uygulamalar başlattı.  

Nisan, mayıs ve haziran ayı vadeli açık reeskont kredi anapara ve faiz ödemeleri ekim, kasım 

ve aralık aylarına ertelenerek, azami vade 1 yıl uzatıldı. Krizden en çok etkilenen kuruluşların 

başında gelen Türk Hava Yollarımıza da gereken desteği vereceğiz. İstanbul ve Ankara’da 

başlatılacak bir çalışmayla 65 yaş üzerindeki tüm yaşlılarımıza koruyucu maske ve kolonya 

dağıtacağız."  (MHK) 

MEB'den Uzaktan Eğitim Açıklaması... Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk: “Uzaktan eğitim 

ile alınan konular sınava dahil olmayacak, yüz yüze eğitimde alınan konular sınava dahil 

olacak. Sadece okullar açıkken işlenen konulardan sınav olacak.” (MHK) 

AVRUPA 

Almanya 'AB sınırlarının kapanması' nedeniyle Türkiye'den mülteci alımını durdurdu… 

Almanya, koronavirüs nedeniyle sınırların kapanması üzerine Türkiye'den mülteci alımı 
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programı dahil tüm mülteci anlaşmalarını durdurduğunu duyurdu. AFP'nin haberine göre 

Almanya İçişleri Bakanlığı sözcüsü, kararın Avrupa Birliği'nin sınırları kapatması nedeniyle 

alındığını ifade etti. İçişleri Bakanlığı sözcüsü, mülteci alım programlarının 'mümkün olduğu 

zaman' devam edeceğini söyledi. (AŞ) 

İngiltere ölüm vakalarının artma endişesiyle stratejisini değiştirdi… Koronavirüs salgınının 

nasıl yayıldığı, hastanelerin salgınla nasıl baş edeceği, kaç kişinin öleceğine ilişkin 

modellemeler yapan araştırmacıların bulguları, İngiltere'de virüse karşı alınacak önlemler 

konusunda hükümetin strateji değiştirmesine neden oldu. İngiltere hükümeti dün açıkladığı 

önlemlerle halktan gerekli olmadıkça kalabalık yerlere gitmemelerini, mümkünse evden 

çalışmaya başlamalarını, risk grubundakilerin, 70 yaş üzerindekilerin ve hamile kadınların 

evde kalmasını söyledi. (AŞ) 

Avrupa İşkenceyi Önleme Komitesi'nden Yunanistan’daki göçmen kamplarına teftiş… 

Avrupa İşkence ve Kötü Muameleyi Önleme Komitesi, Yunanistan’daki göçmen kamplarına 

yaptığı beş günlük denetimi tamamladı. Yapılan denetimler sırasında, Yunan güvenlik 

güçlerinin 1 Mart’tan bu yana ülkeye giriş yapan göçmenlere yönelik tutumu mercek altına 

alındı omite, ziyaretle ilgili kaleme alacağı raporu ve tavsiyeleri ileri bir tarihte Yunan 

yetkililere ve Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’ne sunacak. (AŞ) 

Göçmen krizinin görüşüleceği kritik AB zirvesi video konferansla yapılacak… Türkiye-

Yunanistan sınırında yaşanan göçmen krizinin ardından karar aşaması olarak gözler Avrupa 

Birliği Devlet ve hükümet başkanlarını Brüksel'de bir araya getirecek olan 26-27 Mart 

zirvesine çevrilmişti. Ancak Avrupa Birliği yetkilileri koronavirüs ile mücadele kapsamında 

zirvenin video konferansla yapılacağını duyurdu. Tam tarih belirtmeyen Avrupa Birliği 

Konseyi Başkanı Charles Michel, "Önümüzdeki hafta video konferans aracılığı ile bir araya 

gelmeye karar verdik" ifadesini kullandı. (AŞ) 

ABD 

ABD'den yeni İran yaptırımları… ABD Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, 

"İran rejiminin şiddet davranışlarına olanak sağlayabilecek eylemlerde bulunan 9 kuruluş ve 3 

kişiyi yaptırım listesine alıyoruz." ifadesine yer verildi.  Listeye alınan kuruluş ve kişilerin, 

Irak'taki Taci Üssü'ne düzenlenen roket saldırısı da dahil İran'ın "terörü fonlama ve diğer 
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istikrarı bozucu eylemlerine" gelir sağladığı vurgulanan açıklamada, söz konusu yaptırımlarla 

İran'a daha çok baskı amaçlandığı kaydedildi. (KT) 

Trump: ‘Savaş Dönemi Başkanıyım’… Trump yönetimi ülkede baskısını arttıran Corona 

kriziyle mücadelede kullanmak üzere elindeki kaynakların sayısını arttırma arayışında. Beyaz 

Saray’da Corona Virüsü Görev Gücü mensuplarıyla birlikte basın toplantısı düzenleyen ABD 

Başkanı Donald Trump, “ihtiyaç duyulması” halinde kullanmak üzere Savunma İmalat 

Yasası’nı imzalayacağını belirtti. Söz konusu yasa 1950’lerdeki Kore Savaşı dönemine 

uzanıyor ve başkana “ABD sanayi sektöründen ordu, enerji, uzay ve iç güvenlikle alakalı 

programları desteklemede kullanabileceği kaynakların kapsamını genişletme ve bu süreci 

hızlandırma” konusunda geniş yetki tanıyor. Yasa hükümete, ulusal bir güvenlik krizi 

esnasında ihtiyaç duyulan malzemeler ve ürünleri sanayi sektöründen süratle tedarik edebilme 

yetisi tanıyor. Corona virüsüyle mücadele kapsamında alınan tedbirleri İkinci Dünya Savaşı 

sırasında atılan adımlara benzeten ve tüm ülke olarak ‘’fedakarlıklarda bulunmaları’’ 

gerektiğini ifade eden Trump, “Bu bir savaş. Bir anlamda savaş dönemi başkanı olarak 

görüyorum. Çok zor bir durum” dedi.(YÇ) 

 

Biden Demokratların Başkan Adaylığı Yarışında Arayı Açıyor… Amerika’da Demokrat 

Parti’nin başkan adayını belirleyecek ön seçimlerde eski Başkan Yardımcısı Joe Biden arayı 

açıyor. Son olarak ön seçim yapılan 3 eyalette de Biden Demokrat seçmenlerin desteğini 

almayı başardı.Diğer eyaletlerdeki ön seçimlerin corona virüsü salgını nedeniyle net olarak 

belli değil.(YÇ) 

 

Trump, Kanada sınırının kapatılacağını açıkladı… ABD Başkanı Donald Trump, 

Twitter’dan yaptığı açıklama ile Kanada ile kuzey sınırının karşılıklı anlaşmalı olarak geçici 

süreyle kapatılacağını duyurdu.Trump açıklamasında, “Karşılıklı rıza çerçevesinde, Kanada 

ile olan kuzey sınırımızı zaruri olmayan geçişlere geçici olarak kapatacağız. Bu durumdan iki 

ülke arasındaki ticaret etkilenmeyecek. Detaylar yakında” ifadesini kullandı. (YÇ) 

 

New York borsasında koronavirüs etkisi... New York borsası, yeni tip koronavirüs (Kovid-

19) salgının ekonomik etkilerine ilişkin endişelerle çarşamba gününü sert düşüşle tamamladı. 

Kapanışta, Dow Jones endeksi yaklaşık 1300 puanın üzerinde değer kaybetti ve yüzde 6.3 

azalışla 19.904,04 puana geriledi. Endeks, son 3 yılda ilk defa kapanışta 20.000 puanın altını 
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gördü. S&P 500 endeksi yüzde 4,8 kayıpla 2.407,38 puana ve Nasdaq endeksi yüzde 4,7 

azalışla 6.989,84 puana düştü.(YÇ) 

 

ABD, koronavirüs nedeniyle bazı ülkelerdeki vize hizmetini askıya aldı... ABD Dışişleri 

Bakanlığı Konsolosluk Hizmetleri Bürosu'nun Twitter hesabından yapılan açıklamada, 

"Kovid-19 salgını nedeniyle, birçok ülkede rutin vize hizmetlerini askıya alıyoruz. Hizmetler, 

mümkün olan en kısa zamanda yeniden başlayacaktır ancak şu anda net bir tarih 

belirtemiyoruz." ifadesine yer verildi. Söz konusu düzenlemeden etkilenen ülke isimlerinin 

ilgili ülkelerdeki büyükelçilik ve konsoloslukların web sitelerinden öğrenileceği belirtildi. 

(YÇ) 

 

IMF, koronavirüsle mücadele için kapısını çalan Venezüella'nın kredi talebini reddetti… 

Uluslararası Para Fonu (IMF), 2001’den bu yana ilk kez kapısını çalan Venezüella’nın 

koronavirüs salgınına karşı mücadele için istediği 5 milyar dolarlık krediyi vermeyi reddetti. 

Talebin ret gerekçesi, hükümetin uluslararası toplum tarafından tanınması konusunda netlik 

olmaması diye açıklandı.(YÇ) 

 

RUSYA 

Rusya Başkonsolosluğu Türkiye’ye turist olarak giden vatandaşlarının ülkelerine 

dönmelerini tavsiye etti… İstanbul’daki Rusya Başkonsolosluğu, Türkiye’ye turist olarak 

giden vatandaşlarının ‘en kısa süre içerisinde’ ülkelerine geri dönmelerini ‘güçlü bir şekilde 

tavsiye ettiklerini’ açıkladı. Rus Interfax ajansının bildirdiğine göre; Başkonsolosluk, 

Rusya’ya geri dönmek isteyen Rus vatandaşlarından Dışişleri Bakanlığı’nın çağrı merkezi ile 

temasa geçmelerini istedi. (AŞ) 

Rus vekil: Pompeo, Suriye iddialarıyla Ankara ve Moskova’nın arasını açmaya çalışıyor… 

Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma'nın Dışişleri Komitesi Başkanı LeonidSlutskiy, 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo’nun Suriye’nin kuzeybatısında onlarca Türk askerin 

ölümünden Rusya’nın sorumlu olduğu yönündeki iddialarını kışkırtıcı söylemler olarak 

niteledi. Basın mensuplarına konuya ilişkin değerlendirmelerde bulunan Slutskiy, 

Pompeo’nun Rusya’yı Suriye’nin kuzeybatısında onlarca Türk askerin ölümünden sorumlu 

tutarak Ankara ve Moskova’nın arasını açmaya çalıştığını belirtti. Rus vekil, “ABD Dışişleri 

Bakanı Mike Pompeo'nun Rusya'nın Suriye'deki Türk askerlerin ölümlerinde parmağı olduğu 
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yönündeki suçlamaları asılsız olup, Moskova ve Ankara’nın arasını açma girişimidir” diye 

konuştu.(SSS) 

 

Rusya; ABD, İngiltere ve BAE’ye uçuşlara sınırlama getiriyor… Rusya Başbakanı Mihail 

Mişustin, ABD, İngiltere ve BAE’ye olan uçuşların geçici olarak sınırlandırılması talimatı 

verdi. Başbakanlık resmi internet sitesinde yer alan bilgiye göre, koronavirüsün yayılması 

nedeniyle 20 Mart gece yarısından itibaren Rusya’dan ve tersi yöndeki yolcu uçaklarına 

sınırlama uygulanacak. Moskova Şeremetovo Havaalanı’ndan Londra, New York, Abu Dabi 

ve tersi yöndeki tarifeli yolcu seferleri ile bu ülkelerden Rus vatandaşlarını taşıyan charter 

uçuşlar bu uygulamanın dışında tutulacak.(SSS) 

 

Moskova Devlet Üniversitesi: Koronavirüs aşısının ilk örneğini 3 ay içinde geliştirebiliriz… 

Moskova Devlet Üniversitesi’nin biyoloji fakültesinden yapılan açıklamada, Rusya’da yeni 

tip koronavirüs aşısının ilk örneğinin 3 ay içinde geliştirilebileceği belirtildi. Moskova Devlet 

Üniversitesi biyoloji fakültesi viroloji kürsü başkanı Olga Karpova, Rusya’da yeni tip 

koronavirüs aşısının ilk örneğinin 3 ay içinde geliştirilebileceğini açıkladı.(SSS) 

 ‘M4 karayolundaki başarılı devriye aynı şekilde devam ettirilecek’… Rus uzman Semenov, 

İdlib'deki M4 karayolunda ilk Türk-Rus ortak devriyesinin başarıyla gerçekleştirildiğini ve 

bundan böyle de aynı şekilde devam ettirileceğini belirtti. (AŞ) 

ASYA-PASİFİK 

 

Afganistan'da Taliban saldırısında 2 kişi öldü… Taliban militanlarının, Afganistan'ın 

kuzeyindeki Belh vilayetinde askeri konvoya düzenlediği silahlı saldırıda 2 kişi öldü. Belh İl 

Şura Başkanı Muhammed AfzalHadid, basına yaptığı açıklamada, militanların, Belh-Cüzcan 

otoyolunda seyir halindeki askeri konvoya saldırdığını belirtti. (SSS) 

 

Hindistan, Ermenistan'a askeri radar sağlamak için 40 milyon dolarlık bir savunma 

anlaşması kazandı… Hindistan, Ermenistan'a askeri radar sağlamak için 40 milyon dolarlık 

bir savunma anlaşması kazandı. Bu hem Hindistan’ın savunma sektörü için büyük bir destek 

hem de Türkiye’ye bir uyarı (AŞ) 
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KORONAVİRÜSTE SON DURUM 

 

Koronavirüs salgını Avrupa'da hızla yayılmaya devam ederken birçok ülke ard arda karantina 

ilan ediyor. Virüse yakalananların ve can kaybı sayısının yükselmesi üzerine alınan önlemler 

de gün geçtikçe sıkılaştırılıyor. Dünya Sağlık Örgütü'nün, Covid-19 salgınının yeni merkez 

üssünün Avrupa olduğunu açıklamasının ardından "eski kıtada" başta İtalya olmak üzere 

birçok ülkede koronavirüs kaynaklı can kaybı tırmanmaya devam ediyor. Dünya genelinde 

görülen vaka sayısı 219 bini aştı. Şu ana kadar hastalananların 85 bin 745'i iyileşti. Hayatını 

kaybedenlerin sayısı ise 8 bin 960'ı geçti. 
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Covid-19 salgını nedeniyle iptal edilen veya ertelenen büyük ulusal ve uluslararası 

organizasyonlar… Dünya genelinde tek tek birçok ulusal ve uluslararası büyük organizasyon 

koronavirüs/Covid-19 salgını nedeniyle erteleniyor veya iptal ediliyor. 

 

Spor organizasyonları : UEFA, Tokyo Olimpiyatları, NBA, NASCAR, NFL, Hokey ve 

Beyzbol, Fransa Açık Tenis Turnuvası, Boston Maratonu ve Amerika Açık Golf Turnuvası, 

Formula 1, Avrupa futbolu, 2022 Katar Dünya Kupası 

 

Kültür ve eğlence organizasyonları: Film Festivalleri, Broadway, Müzeler, İbadethaneler, 

Aziz Patrick Günü, Kiraz Ağacı Festivali, Müzik Festivalleri, Disney World 

İş dünyası etkinlikleri: MWC 2020, INTA 2020, E3, New York Auto Show ve Google 

dünyanın dört bir yanından gelen yazılım ve uygulama geliştiricileri için düzenleyeceği mayıs 

ayındaki organizasyonu iptal ettiğini duyurdu. 

 

Koronavirüsle mücadele için hangi ülkeler aşı ve ilaç üzerinde çalışıyor?  

1- Çin: Nisan sonunda klinik denemelere başlıyor 

2- Fransa: Koronavirüsü, sıtma ilacımızla ortadan kaldırabiliriz 

3- Avustralya: Farklı hastalıklar için üretilmiş iki ilaç tamamen tedavi ediyor 

4- İsrail Biyolojik Araştırma Enstitüsü koronavirüs aşısı geliştirdiğini duyuracak 

5- Belçika koronavirüsü laboratuvar ortamında etkisiz hale getirdi. 

6- Pentagon destekli firma: Covid-19 aşısı hazır 

7- Hindistan anti-viral kokteyl ile Covid-19'u yendi 

8- Hollanda ilk antikorları üretmeyi başardı 

9- ABD-Singapur ortaklığı aşı geliştiriyor 

10- Trump'ın para teklif ettiği Alman laboratuvar sonbahara kadar aşı geliştirebilir 
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